

## برگزاری دوره آموزشی «بررسی سوانح دریایی» در بندر لنگه

مدیر بنادر و دریانوردی بندر لنگه از برگزاری دوره آموزشی «بررسی سوانح دریایی» در این منطقه خبر داد. «فاسم عسکری‌نسب» مدیر بنادر و دریانوردی بندر لنگه با اعلام این خبر افزود: دوره آموزشی آشنایی با نحوه بررسی سوانح دریایی در راستای پیاده‌سازی الزامات سازمان جهانی دریانوردی (IMO) و ارتقای سطح ایمنی دریانوردی و لزوم به‌روزرسانی سیستم بررسی سوانح دریایی کشور در بنادر و دریانوردی بندر لنگه برگزار شد. وی هدف از برگزاری این دوره آموزشی را ارتقای سطح دانش و توانمندی‌های فنی بازرسان سوانح دریایی در بنادر و دریانوردی بندر لنگه عنوان کرد. عسکری‌نسب گفت: از آنجا که بررسی سوانح دریایی بویژه جمع‌آوری اطلاعات اولیه به صورت کارشناس‌محور انجام می‌شود، آموزش نیروهای متخصص دریایی در بنادر از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.

بانک

## برگزاری جشنواره حساب‌های قرض‌الحسنه بانک اقتصادنوین

در ششمین جشنواره حساب‌های قرض‌الحسنه بانک اقتصادنوین از هر ۱۰ نفر یک نفر برنده خواهد شد. ششمین دوره قرعه‌کشی حساب‌های قرض‌الحسنه بانک اقتصادنوین از ابتدای خردادماه ۹۷ آغاز شده و تا پایان شهریورماه جاری ادامه خواهد داشت و از هر ۱۰ نفر واجد شرایط شرکت در قرعه‌کشی، یک نفر برنده یکی از جوایز ارزنده این جشنواره خواهد شد. در این جشنواره با هدف ترویج سنت پسنندیده قرض‌الحسنه و به پاس قدردانی از مشتریان نیک‌اندیش این بانک برگزار می‌شود. ۱۷ سکه تمام‌بهار آزادی به یک نفر، ۱۷ سکه نیم‌بهار آزادی به ۲ نفر، ۱۷ سکه ربع بهار آزادی به ۲ نفر، یک ربع سکه بهار آزادی به یک‌هزار و ۱۱۷ نفر و میلیاردها ریال جوایز نقدی دیگر به سپرده‌گذاران واجد شرایط شرکت در قرعه‌کشی این دوره اعطا می‌شود که طبق برنامه‌ریزی انجام‌شده از هر ۱۰ نفر واجد شرایط شرکت در قرعه‌کشی یک نفر برنده یکی از این جوایز خواهد شد. حداقل موجودی شرکت در قرعه‌کشی حساب‌های قرض‌الحسنه پس‌انداز بانک اقتصادنوین ۵۰۰ هزار ریال است.

حدود ۴۰۰ هزار هکتار از اراضی استان درگیر پدیده فرونشست زمین است

# مرگ آبخوان‌ها در گلستان!



مرگ آبخوان‌ها و نفوذ زبانه آب شور ۲ پیماد اصلی برداشت‌های بی‌رویه است و در حالی که گلستان چهاردهمین استان درگیر با فرونشست است اما این دغدغه همچنان جدی گرفته نمی‌شود. در سال‌های اخیر آمارهای بسیاری درباره برداشت‌های بی‌رویه مطرح می‌شود اما فرونشست، مرگ آبخوان‌ها و نفوذ زبانه آب شور پدیده‌هایی خزنده است که آرام و بی‌صدا در حال گسترش است بی‌آنکه به‌عنوان دغدغه‌های جدی مورد توجه قرار گیرد. مطابق آمار منتشره، برداشت از آب‌های زیرزمینی کشور حدود ۴۲ میلیارد مترمکعب است که از طریق ۴۵۰ هزار حلقه چاه مجاز و ۳۳۰ هزار حلقه چاه غیرمجاز انجام می‌شود که طبق برنامه ششم توسعه باید ۱۱ میلیارد مترمکعب از برداشت آب‌های زیرزمینی کاهش یابد. کارشناسان معتقدند در سال‌های اخیر هر چند درباره اضافه برداشت در محافل مختلف صحبت می‌شود اما پیامدهای این موضوع که خشکی جنگل‌ها، نفوذ زبانه آب شور، فرونشست، فروچاله و... است مورد غفلت قرار گرفته است. یک دکترای علوم مهندسی آبخوان‌داری با تأکید بر اینکه بحث آب‌های زیرزمینی مقوله بسیار مهمی است و باید بیش از پیش مورد توجه قرار گیرد، به مهر گفت: در ایران یکی از مهم‌ترین منابعی که برای شرب در درجه اول و بعد کشاورزی مورد استفاده قرار می‌گیرد، آب‌های زیرزمینی است. محمد عباسی افزود: ایران کشوری خشک و نیمه‌خشک است و به دلیل قرار گرفتن در عرض ۲۰ تا ۴۰ درجه عمدتاً بارش مناسبی ندارد و میزان بارش در ایران یک‌سوم بارش جهانی (۲۵۰ میلی‌متر از ۸۵۰ میلی‌متر بارش جهانی) است و از

«برای اینکه آتش تلاش در وجود هر فردی خاموش نشود باید آن را با باور داشتن به توانمندی‌های خود روشن نگه داشت و این همان چرخه موفقیت است.» این جمله دختر کارآفرینی است که باور دارد «توانستن» آرزوی است و برای رسیدن به آن باید تلاش کرد. «مهسا عمادی» ۴ سال قبل دانشجویی بود که با داشتن تنها یک ایده، فعالیت خود را آغاز کرد و با اجرای طرح‌های خلاقانه خود در حوزه مشاوره و روانشناسی حتی تعدادی از استادان خود را در موسسه‌اش دعوت به همکاری کرد. در مؤسسه این کارآفرین ۲۷ ساله هم‌اکنون بیش از ۴۰ نفر فعالیت

پدیده فرونشست با چشم دیده نمی‌شود اما از طریق ماهواره قابل رصد است.

عباسی اضافه کرد: اضافه برداشت‌ها به جز فرونشست‌ها به دلیل مرگ آبخوان‌ها (که منجر به خشکی و نابودی جنگل‌ها می‌شود)، باعث نفوذ زبانه آب شور می‌شود که می‌تواند آب‌های شیرین ما را شور کند و این پدیده گلستان را تهدید می‌کند. وی با بیان اینکه هم‌اکنون در ۴۰۰ هزار هکتار از اراضی گلستان بویژه در یساقی و سلطان‌آباد در گرگان با پدیده لوله‌زایی مواجه هستیم، تصریح کرد: هم‌اکنون ۲ هزار و ۴۰۰ «گالی» (نوعی فرسایش خاک) فعال در این استان داریم. وی با اشاره به اینکه ۲ هزار و ۴۰۰ «گالی» فعال گلستان بیشتر در شمال و شرق استان قرار دارند، گفت: «گالی‌ها» (نوعی فرسایش خاک) در استان تا چند متر توسعه پیدا می‌کنند و باعث قطع خطوط آب و برق، جاده‌ها و... می‌شوند و روستای قربانق یکی از روستاهای درگیر با این موضوع است تا جایی که «گالی»، روستا را به ۲ قسمت تقسیم کرد. وی با بیان اینکه تغذیه آبخوان آزاد می‌تواند باعث تغذیه آبخوان عمیق شود، افزود: متأسفانه گلستان با چالش بزرگی در این حوزه مواجه است، چرا که آبخوان آزاد گرگان (وسیع‌ترین آبخوان استان) توسط شهرها پوشش پیدا کرده و امکان نفوذ را از دست داده است در شرایطی که مناطق جنوبی استان منطقه حساس و محل تغذیه آبخوان‌هاست. وی تأکید کرد: باید با اجرای طرح‌های آب‌خیزداری و آبخوان‌داری و همچنین شناسایی زون‌های تغذیه، شرایط و فرصت نفوذ را تسهیل و فراهم کرده و خسارت سیل را کاهش دهیم و همچنین منابع پایدار ایجاد کنیم.

## ایجاد اشتغال و کارآفرینی با ایده‌های خلاقانه

ایده‌های زیادی در زمینه روانشناسی داریم. وی افزود: حضور استادان مطرح کشور کردم و در این بین به تعدادی از اساتید دانشگاه خود نیز پیشنهاد همکاری دادم که آنها نیز قبول کردند. عمادی افزود: وقتی دپارتمان روانشناسی را در آن موسسه راه‌اندازی کردم می‌دانستم در پایان ماه باید هزینه‌هایی را متقبل شوم به همین دلیل از همان روز اول اقدام به برنامه‌ریزی برای برگزاری کارگاه کردم و ظرف ۲ هفته توانستم

نخستین کارگاه تخصصی روانشناسی را برگزار کنم. در نهایت بعد از چند ماه توانستم این فعالیت را به سوددهی برسانم اما این تازه ابتدای راه بود، چرا که ایده‌های زیادی در زمینه روانشناسی داریم. وی افزود: برگزاری دوره‌های آموزشی روانشناسی تا اندازه‌ای برای دانشجویان و جامعه روانشناسی کشور مشورت‌آمیز بود که در این راستا ۱۱۰ نفر آموزش عملی و کاربردی را طی کردند. او ادامه داد: بخشی از کارآفرینی شجاعت در ریسک‌پذیری است و من اکنون توانسته‌ام برای بیش از ۴۰ فارغ‌التحصیل و روانشناس ارشد شغل ایجاد کنم.

## بهره‌برداری از چند طرح عمرانی خدماتی و تولیدی در اهر

چند طرح عمرانی، خدماتی و تولیدی با حضور معاون سیاسی و امنیتی استاندار آذربایجان شرقی در شهرستان اهر به بهره‌برداری رسید. رحیم شهری‌فر در سفر به شهرستان اهر چند طرح عمرانی، خدماتی و تولیدی شامل سیلوی ۱۲ هزار تنی، کارگاه جوراب‌بافی در روستای دایلاز، آبرسانی به روستاهای یوزباشلو و گلار و کانال انتقال آب کشاورزی روستای مرده‌کتان را با بیش از ۵۲ میلیارد ریال اعتبار افتتاح کرد. معاون استاندار آذربایجان شرقی در آیین افتتاح این طرح‌ها با اشاره به وضعیت اقتصادی موجود در کشور اظهار داشت: شرایط موجود در واقع جنگ بین اقتدار و ضعف و امید و ناامیدی است. وی ادامه داد: حالت برد-بردی که نظام جمهوری اسلامی ایران در بحث برجام به دنبال آن بود موجبات نگرانی دشمنان انقلاب اسلامی را فراهم کرد بر همین اساس تلاش کردند حالت برد- برد را به حالت باخت برای جمهوری اسلامی تبدیل کنند که در این وضعیت رسالت احاد ملت این است که مقتدرانه بایستیم.

خوزستان

## برگزاری جشن عید غدیر خم در شورای حل اختلاف اهواز

به مناسبت عید سعید غدیر خم مراسم جشن باشکوهی در مجتمع‌های شماره ۲ و ۴ شورای حل اختلاف اهواز برگزار شد. به گزارش روابط عمومی شوراهای حل اختلاف استان خوزستان، عید غدیر، عید آل‌محمد(ص) و ارزشمندترین و والاترین عید اسلام است. این روز بزرگ یادآور تعیین امیرالمومنین(ع) به دست مبارک رسول اکرم(ص) به امر پروردگارش است؛ باید این فطرت الهی را در دل‌ها زنده کرد و پرده‌های ظلمت و جهالت و تارهای نادانی و غفلت را از دیدگان غافلان برداشت تا بر طریقه حق پایدار شوند و به صراط مستقیم الهی رو آورند. به همین مناسبت مراسم باشکوه جشن عید غدیر در مجتمع‌های ۲ و ۴ شورای حل اختلاف اهواز برگزار شد. در این مراسمات مناح اهل بیت عصمت و طهارت (علیهم‌السلام) در وصف سیرت و فضائل اخلاقی امام علی(ع) و عظمت واقعه غدیر به مولودی خوانی و مدیحه‌سرایی پرداخت.

## دیگر اشتباه نکنید آقای ظریف!

ایران از دستگاه دیپلماسی این است که لاقول در آینده‌های نزدیک و دور، دوباره دچار این «خطای راهبردی» نشود. با توجه به بیخ تاریخی مهمی که در آن قرار داریم، این بار هر گونه «غراق»، «فراط»، «کژتابی» و «خوشبینی مفرط» در حوزه رفتار بین‌المللی می‌تواند حکم پاشنه آشیل سیاست خارجی ما را ایفا کند.

بدون شک اعتراف وزیر امور خارجه کشورمان درباره اشتباه در قبال آمریکا و رفتار سیاستمداران این کشور، شرط «لازم» و دوربرگردانی برای دستگاه سیاست خارجی کشورمان جهت بازگشت به مسیر اقتدار در برابر دشمنان قسم‌خورده نظام محسوب می‌شود. با این حال همچنان «شروط کافی» دیگری در این معادله وجود دارد که نباید آنها را نادیده انگاشت؛ شرطی که مهم‌ترین آنها «بازتعریف نسبت آرمان‌ها»، «استراتژی‌ها» و

## نقش مالیات در تأمین کسری بودجه

نشان می‌دهد اگر چه طی سال‌های اخیر با روندی نوسانی و افزایشی در این شاخص مواجه بودیم و از حدود ۳۴ درصد در سال ۱۳۹۲ به حدود ۳۶ درصد در سال ۱۳۹۵ رسیده‌ایم اما مقایسه این رقم با سایر کشورها حکایت از وضع نامناسبی دارد. سهم مالیات در منابع عمومی سایر دولت‌ها عمدتاً بیش از ۷۰ درصد و بعضاً بیش از ۹۰ درصد است (آلمان و گرجستان).

شاخص دیگری در این زمینه وجود دارد به نام نسبت مالیات به اعتبارات هزینه‌ای که توضیح‌دهنده میزان پوشش هزینه‌های جاری دولت از محل مالیات‌هاست. بررسی روند عملکرد این شاخص طی سال‌های اخیر حاکی از آن است که به‌رغم نوسانات زیاد در رشد درآمدهای مالیاتی، شاخص مذکور با نوسان اندکی افزایش یافته و از حدود ۴۱ درصد در سال ۱۳۹۲ به ۴۹ درصد در سال ۱۳۹۵ ارتقا یافته است. با وجود این، مقایسه رقم این شاخص با میزان آن در سایر کشورها که غالباً بیش از ۷۰ درصد است، حاکی از

یادداشت‌امروز ادامه از صفحه اول به عبارت بهتر، رهبر هوشمند انقلاب در ببحوجه فضای احساسی و خاصی که متعاقب «بزک کردن چهره آمریکا» و «غراق در محاسبه وزن برجام» در دولت یازدهم به‌وجود آمده بود، به حقیقتی به نام «پایان‌ناپذیر بودن تحریم‌ها» و «دشمنی دائم آمریکا با ایران» اشاره فرمودند. هم‌اکنون، چند سال پس از سخنان رهبر حکیم انقلاب، آقای ظریف سخن از «اعتیاد آمریکا به تحریم ایران» به میان آورده و تأکید می‌کند در این معادله تفاوتی میان دولت‌های دموکرات و جمهوری خواه آمریکا وجود ندارد. ۴- هر چند ملت ما هزینه گرانی برای رسیدن مسؤلان سیاست خارجی کشورمان به این «گزاره راهبردی» پرداخته و این «بیداری» باید در همان سال ۹۲ اتفاق می‌افتاد اما حداقلی‌ترین انتظار ملت

مالیات ۳- ادامه از صفحه اول

نفت نیز یک ثروت ملی است و طبیعی است نمی‌توان آن را فروخت و برای هزینه‌های جاری از آن استفاده کرد. این کار مانند فروش لوازم اساسی منزل برای خرید مایحتاج روزانه است. اگرچه امکان دارد اما منطقی نیست و در بلندمدت پیامدی جز فقر نخواهد داشت. از این ثروت باید برای توسعه و ایجاد ثروت‌های عظیم بهره برد، نه برای گذران امور روزانه. وابستگی به درآمدهای نفتی، مساله تخصیص مناسب منابع را از موضوعیت انداخته و از طرفی رفاه کشور را در چنگال تلاطمات نفتی قرار داده است.

فلسفه درآمدی دولت نیز مانند آحاد جامعه باید بر اساس خدمات و ارزش افزوده‌اش باشد و به همان میزان درآمد عایدش شود. یعنی دولت باید به همان نسبت زحماتش از آحاد جامعه مالیات دریافت کند، نه کمتر و نه بیشتر و نه از قشری خاص مانند کارمندان و تولیدکننده‌ها!

نگاهی به سهم مالیات در منابع عمومی دولت

**جهد انسانی**  
**جهاد آدمی**  
به نذر چند ساعت در هفته هم، میشه مشکل نیز مندی رو حل کرد.

به ما پیوندید با ارسال عدد ۸ به سامانه پیام کوتاه ۱۰۰۰۱۴

ثبت نام در سایت | www.jahad.ir | jahad.ir | Telegram.me/jahad.amir | شماره تماس: ۷۱۳۸۷

در شبکه‌های اجتماعی

@vatanemrooz

پیامک خوانندگان

۱۰۰۰۲۳۳۱